Vobis predictis et alijs vniuersis notum fore cupimus per presentes, quod, orta dudum inter venerabilem virum, dominum Nycolaum de Malkos, prespiterum herbipolensis dyocesis, ex vna et nobilem virum, dominum Andream de Brúneck, canonicum moguntinum, necnon decanum et capitulum herbipolensis ecclesie omnesque alios eisdem in hac parte adherentes de et super canonicatu et prebenda, quos quondam Rudolfus de Limpurg in eadem herbipolensi obtinebat ecclesia, dum vixit, et eius occasione parte ex altera materia questionis, cademque in auinionensi, tunc romana curia diucius agitata et tandem per venerabilem virum, dominum Hugonem Fabri, sacri causarum palacii et cause presentis ac partibus predictis per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Urbanum papam modernum auditorem specialiter deputatum lata pro dicto domino Nycolao et contra dictos dominos Andream ac decanum et capitulum in dicta causa vnica et diffinitiuua sententia, que in rem transiuit iudicatam, prefatus dominus noster papa eandem sententiam in forma debita confirmandi pro eius execucione venerabiles viros, dominos Johannem de Turre, sacristam auinionensem, ac prepositum ecclesie sancti Seueri

erfordensis, predictos cum clausula, de qua supra, eidem domino Nycolao executores seu commissarios per suas certi tenoris literas apostolicas deputavit, prout in literis desuper conscriptis nobis exhibitis hec plenius continentur. Cuius quidem commissionis et literarum apostolicarum pretextu dictus dominus Johannes, sacrista et executor, pro parte dicti domini Nycolai requisitus, quosdam processus suos quarta die mensis augusti de anno domini M^o CCCLXVJ., in Carpentrato, in domo habitacionis honorabilis viri, domini Auduwini de Aera, thesaurarii comitatus ferrayssini, fecit et emisit, excommunicacionis in singulares personas, suspensionis in capitulum ecclesie herbipolensis et interdicti in ipsam ecclesiam penas et sentencias continentes fulminando. In quibus reucrendo in Christo patri¹⁾ ac domino, domino herbipolensi episcopo et dictis dominis Andrea decano et capitulo ac canonicis herbipolensibus mandauit, vt dictum dominum Nycolaum ad canonicatum et prebendam predictos, iura et pertinencias ipsorum admitterent, possessionem corporalem traderent, fructus, redditus et prouentus, stallum chori et locum capituli cum plenitudine iuris canonici sibi, in quantum in eis esset, assignarent et facerent per alios, ad quos spectaret, effectualiter assignari et fructus perceptos et quandam florenorum summam in litis expensis factis et in literis expressatis, in quibus Andreas decanus et capitulum supradicti prefato Nycolao erant per sentenciam condemnati, infra certum competentem terminum in processibus expressum satisfacerent ac soluerent expedite, alioquin, dicto monicionis termino elapso, negligentes in premissis et rebelles singulares canonicos et capitulum ecclesie herbipolensis suspensionem et ipsam ecclesiam herbipolensem interdicti sentencias incurrere voluit et inuoluit ipso facto. Quas quidem processus et sentencias honorabilis decanus ecclesie sancte Crucis in Hunfelt, herbipolensis dyocesis, subexecutor a dicto domino sacrista et executore deputatus, ad dicti Nycolai requisicionem certis sentencijs et processibus aggrauauit iuxta traditam sibi formam. Et licet, vt dicebatur, ab huiusmodi sentencijs et processibus infra tempus debitum ex rationabilibus causis et

legitimis pro Andrea decano et capitulo supradictis et sibi adherentibus fuerit ad sedem apostolicam appellatum, cui, vt tenebantur, inherebant et ipsius prosecucionis temporeque prosecucionis huiusmodi pendente procuratores vtrarumque partium dominis de capitulo herbipolensis ecclesie capitulariter congregatis et capitulum representantibus et coram eisdem dominis conuenerunt ibique in omnibus et per omnia amicabiliter concordarunt, dictum dominum Nycolaum et Conradum dictum Beyer, canonicum ecclesie sancte Crucis in Hunefeld predictae, ipsius procuratorem, vice et nomine ipsius ad canonicatum et prebendam presentis questionis et litigij gratanter susceperunt, stallum chori et locum capituli cum plenitudine iuris canonici eidem assignando, mandatis apostolicis ac executoris humiliter ob reuerenciam sedis apostolice parendo, attendentes, quod non nisi pacis tempore bene colitur pacis auctor. Et quamquam etiam predicti domini, Andreas decanus et capitulum ac singulares canonici, prespiteri et clerici ecclesie herbipolensis et sibi adherentes a sentencijs et processibus supradictis propter legitimas defensionem et causas, quas pretendunt, se asserant innoxios et immunes, quia tamen bonarum mencium est, ibi culpam timere, vbi culpa minime reperitur, vnde excommunicacionis, suspensionis et interdicti sentencias occasione et pretextu premissorum ab executore vel subexecutore qualitercunque latas in personas, loca uel ecclesias saltem ad cautelam petierunt per certos suos nuncios tolli, personas absolui, suspensionem et interdicta relaxari.

Nos igitur attendentes, quod sancta mater ecclesia gremium redeunti non claudit, sed correctis apperit, dictos processus, penas et sentencias in ipsis contentas, contra venerabilem patrem et dominum, herbipolensem episcopum, decanum et capitulum ac singulares canonicos, prespiteros et clericos herbipolensis ecclesie et specialiter dominum Andream de Bruneck ac sibi adherentes huiusque negocij complices fulminatas et emissas de expresso consensu ipsius domini Nycolai predicti reuocauimus et relaxauimus, tollimus et relaxamus, cassamus et irritamus per presentes. Venerabilem in Christo patrem ac dominum, Albertum

Actum et datum anno domini M^o CCCLXVIJ., decima octaua die mensis decembris, presentibus discretis viris, Henrico Lengental, vicario ecclesie sancte Marie erfordensis, Johanne de Weberstete et Theoderico de Yasza, clerico et notario publico dicte dyocesis, et alijs quam pluribus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

¹⁾ patre or.

Sigilli LVDolfi scolastici ecclesiae beatae Mariae ERFORD' fascia membranacea suspensi pars maior remanebat valde detrita et mutilata.

2.

Reuerendis in Christo patribus ac dominis, dominis dei gracia moguntino, treuerensi, coloniensi archiepiscopis et bambergensi, eystetensi, wormaciensi et spyrensi episcopis et specialiter venerabilibus et religiosis patribus, dominis sanctorum Burghardi, Stephani et Jacobi Scotorum monasteriorum herbipolensium abbatibus, ordinis sancti Benedicti, necnon vniuersis et singulis prelati ac parrochialium ecclesiarum rectoribus et clericis alijs notariisque publicis per moguntinam, treuerensem et coloniensem prouincias et eorum ciuitates et dyoceses constitutis Johannes decanus ecclesie sancte Crucis in Hunefelt, herbipolensis dyocesis, subexecutor cuiusdam diffinitive sentencie, de qua infra fit mencio, deputatus a venerabili viro, domino Johanne de Turre, sacrista ecclesie auinionensis, executeore cum nonnullis alijs suis in hac parte collegis cum clausula „quatenus vos uel duo aut vnus vestrum per vos uel alium seu alios“ a sanctissimo in Christo patre, domino Urbano papa quinto principaliter deputato, salutem in domino cum noticia subscriptorum.

Ad vestram et vestrum cuiuslibet ac vniuersorum noticiam deducimus per presentes, quod post latam quandam vnicam sentenciam diffinitiuam, que transiuit in rem iudicatam, per venerabilem virum, dominum Hugonem Fabri, tunc sacri palatii causarum apostolici et in causa, que inter venerabilem virum,

licet Conrado Beyer, canonico ecclesie sancte Crucis in Hunefelt predicte, amicabiliter ac totaliter concordarunt et dictis processibus per omnia et in omnibus cum omni effectu humiliter paruerunt, prout super hijs facta nobis extitit plena fides: nos igitur obedienciam, humilitatem et deuocionem in Christo dictorum dominorum plenius cognoscentes, quamobrem volentes cum eisdem misericorditer agere, ut tenemur, cum postulanti veniam non negetur, omnes et singulos processus, de quibus supra fit mencio, et eciam quoslibet alios, si quos preter predictos in dicto negotio, quod non credimus, fecissemus, et omnes et singulas moniciones, requisiciones, mandata, precepta, penas et sentencias et presertim excommunicacionis, suspensionis et interdicti contra predictos et ecclesiam ac capitulum ipsorum herbipolense et alios quoslibet dicti negocij occasione per nos fulminatas de expresso consensu, voluntate et mandato dicti domini Nycolai, presentis coram nobis, tollimus, reuocamus, relaxauimus, ^{re}uocamus et annullamus per presentes et nullius de cetero vigoris esse volumus uel momenti. Et nichilominus venerabilem in Christo patrem et dominum, dominum Albertum episcopum herbipolensem, Henricum de Reinstein, scolasticum, Engelhardum de Bebenburg, thesaurarium, Petrum de Tūnefelt, cantorem, Gotfridum de Nydeck, seniore, Albertum de Hesseburg, Johannem et Rudolfum pincernas de Erpach, Eberhardum de Hirzhorn, Fridericum de Stahelberg, Johannem de Salcza, Johannem et Wypertum dictos Wolfskel, Wolframum de Lapide, Henricum de Speguelt, Rudolfum de Lewenstein, Johannem de Thunefelt, Eberhardum de Maspach, Eberhardum Fūchs, Henricum de Lapide, Johannem et Lupoldum de Grumbach, Jodocum de Kaczenstein, Kraftonem de Hanawe, Hartungum de Libesberg, Johannem Hofewart, Henricum Heubt, Albertum de Hohenloch, Eberhardum de Sauwensheim, Rudolfum de Wertheim, Burghardum de Hohenberg, Conradum de Heringen aliosque canonicos, clericos et presbiteros ciuitatis et dyocesis herbipolensis ac Andream de Bruneck predictos ab omnibus predictis excom-

municacionum et alijs sentencijs in hijs scriptis absoluimus ad cautelam.

Vobis igitur omnibus et singulis predictis, quibus presentes litere nostre diriguntur, dictos dominos et eorum quemlibet a dictis omnibus sentencijs et processibus et eorum quolibet remittimus absolutos, vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obediencie districte precipiendo mandantes et committentes, quatenus quilibet, qui pro parte dictorum reuerendi patris, domini Alberti episcopi, decani et capituli et singulorum canonicorum ac Andree de Brünecke predictorum fuerit requisitus, altero non expectato, omnes et singulos processus cassatos et quemlibet de dictis dominis ab eisdem sentencijs et processibus absolutum in sermonibus vestris publicis, ecclesijs et monasteriis vestris, cum ibidem populus ad diuina conuenerit, ad cautelam absolutum publice nunciet; iungentes tamen eidem domino episcopo, decano et singulis canonicis supradictis, quos culpabiles inueneritis in premissis contumaces aut rebelles extitisse, precipue domino Andree de Bruneck supradicto pro modo culpe penitentiam salutarem.

Hanc quidem absolucionis literam apud nostrum commissarium et latorem volumus et mandamus remanere et conseruari, quousque singula supradicta per dominos capitulares ecclesie herbipolensis in presencia domini Nycolai de Malkos predicti capitulariter fuerint comprobata et emologata.

In quorum omnium et singulorum testimonium atque robur presentes literas nostri sigilli fecimus appensione roborari.

Actum et datum anno domini M^o CCC^o LXVIJ., XXJ^a die mensis decembris, presentibus honestis et discretis viris, dominis Hermanno de Rode, canonico ecclesie sancte Crucis in Hunefeld, Hermanno Ledenter,¹⁾ plebano in Margrethenhune, et Syfrido de Haysberg, armigero, herbipolensis dyocesis, et pluribus alijs fide dignis ad premissa vocatis testibus et rogatis.

¹⁾ Lectio huius nominis dubia est.

Sigillum IOH^{IS} · DECANI · ECCE HVNEFELDENSIS, quod decollationem sancti Johannis baptistae in area exhibet, fascia membranacea appendet mediocriter conseruatum.

CLI.

Anno 1367.

Fritz und Burchart von Seckendorf und Götz von Wypphelt quittiren dem Abte Friedrich von St. Stephan zu Wirzburg über Bezahlung von dreihundert Pfund Heller für Bischof Albrecht.

Wir Fritz von Seckendorf, von Rötelse genant, Burchart von Seckendorf, Aberdar geheizen, rittere, vnd Götz von Wypphelt, edelknecht, bekennen offenlich an disem brife vnd tven kunt allen lüten, die jn lesen oder hörn lesen, daz wir haben enphangen drühundert phunt haller guter vnd getzalter lantwer von dem ersamen herren . . herren Friderich von gots verhencknisse apt des closters zv sancte Stephan z^v Wirtzburg, sante Benedikten ordens, vnd sime conuent, die sý vns an gutem, bereitem vnde getzaltem gelte betzalt vnd gegolten haben fur den erwirdigen herren, herren Albrecht byschof zv Wirtzburg vnd synen styft. Vnd der selben druhunder phunde sagen wir den ýtzenenanten herren Albrech byschof z^v Wirzburg vnd herren Friderichen apt zv sante Stephan vnd ire styfte quit, ledig vnd los on allez geverde. Vnd des z^v gútem vrkund geb wir jn disen gegenwertigen quitbrif, versigelt vnd bevestent mit vnsern jnsigeln, dl wir gehangen haben doran.